
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EDM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 07/12/2022                                       N. 1654-2022  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1190 DEL 08/09/2022 RELATIVA ALLA 

FORNITURA DI STENT BEGRAFT AORTIC OCCORRENTI PER MESI 
VENTIQUATTRO ALLA S.C. CHIRURGIA VASCOLARE – SMART CIG: 
Z9F376732B. PROVVEDIMENTI. 

 
 

 
In data 7 dicembre 2022 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120, e 

richiamato in particolare l’art. 1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n. 77/2021 convertito nella 

Legge n. 108/2021; 



 

 

 

richiamata la determinazione n. 1190 del 08/09/2022 con la quale è stata disposto di affidare 

alla Ditta Sanitex S.p.a. di Torino la fornitura di stent begraft aortic occorrenti per mesi 24 alla 

S.C. Chirurgia Vascolare per un importo complessivo di Euro 18.720,00 IVA compresa; 

    

dato atto che al punto 3) del provvedimento n. 1190 del 08/09/2022 la spesa per 24 mesi, di 

Euro 18.720,00 IVA compresa, è stata suddivisa mediante la seguente formula matematica: 

 

ANNO 

COMPETENZA 
BUDGET CONTO DESCRIZIONE CONTO 

IMPORTO IVA 

COMPRESA 

2022 

FAR 
3.10.01.64 

(EX 3.10.01.57) 
DISPOSITIVI MEDICI 

EURO 3.120,00 

2023 EURO 9.360,00 

2024 EURO 6.240,00 

spesa totale presunta ammonta a Euro 18.720,00 (IVA 4% inclusa) 

 

tenuto conto che si rende necessario rimodulare la suddivisione per 24 mesi della spesa a 

“unità/stent”, anziché “matematicamente”, come segue: 

 

ANNO 

COMPETENZA 
BUDGET CONTO DESCRIZIONE CONTO 

IMPORTO IVA 

COMPRESA 

2022 

FAR 
3.10.01.64 

(EX 3.10.01.57) 
DISPOSITIVI MEDICI 

EURO  3.744,00 

2023 EURO 11.232,00 

2024 EURO  3.744,00 

spesa totale presunta ammonta a Euro 18.720,00 (IVA 4% inclusa) 

 

dato atto che dal presente provvedimento non derivano maggiori oneri di spesa rispetto a 

quanto previsto nel provvedimento n. 1190 del 08/09/2022; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Direttore della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30/3/2001 n.165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 7/07/2016 e s.m.i. con la quale è stato 

disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è delegato a 

svolgere tutte le funzioni relative alla S.C. Acquisti di Beni e Servizi, nell’ambito degli 

indirizzi generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di determinazioni e la 

formulazione di proposte finalizzate all’assunzione di atti deliberativi, in caso di assenza o di 

impedimento del Direttore della citata Struttura Complessa; 

 



 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare la determinazione n. 1190 del 08/09/2022 con la quale è stata disposto di 

affidare alla Ditta Sanitex S.p.a. di Torino la fornitura di stent begraft aortic occorrenti per 

mesi 24 alla S.C. Chirurgia Vascolare;  

 

2. di dare atto che il punto 3) del provvedimento n. 1190 del 08/09/2022, relativo alla spesa 

stimata per 24 mesi, deve intendersi rimodulato a unità/stent come segue: 

 

ANNO 

COMPETENZA 
BUDGET CONTO DESCRIZIONE CONTO 

IMPORTO IVA 

COMPRESA 

2022 

FAR 
3.10.01.64 

(EX 3.10.01.57) 
DISPOSITIVI MEDICI 

EURO  3.744,00 

2023 EURO 11.232,00 

2024 EURO  3.744,00 

 

3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano maggiori oneri di spesa rispetto a 

quanto previsto nel provvedimento n. 1190 del 08/09/2022;  

 

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott. Claudio CALVANO; 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

      IL DIRETTORE F.F. 

S.C. ACQUISTI di BENI E SERVIZI 

                        Dott. Claudio CALVANO 

 

 


